UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

Số: 42/TCKH-TC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 10 tháng 03 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc thực hiện xét duyệt, thẩm định quyết toán ngân sách năm 2022.

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính

quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Căn cứ Quyết định số 313/QĐ-UBND ngày 03/4/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc quy định thời gian gửi, xét duyệt, thẩm định báo

cáo quyết toán năm của các đơn vị dự toán và ngân sách các cấp trên địa bàn

tỉnh Lai Châu.

Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo đến các đơn vị dự toán thuộc huyện

và các đơn vị được hỗ trợ ngân sách từ huyện lịch xét duyệt, thẩm tra quyết toán

năm 2022 như sau:

1. Địa điểm: Tại phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Phong Thổ

2. Thành phần hồ sơ:

- Tờ trình đề nghị thẩm định, phê duyệt quyết toán năm 2022.

- Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2022; Báo cáo quyết toán các quỹ khác

(nếu có) (có chữ ký, đóng dấu của thủ trưởng đơn vị; có xác nhận của KBNN

huyện);

- Báo cáo đối chiếu năm (sau thời gian chỉnh lý quyết toán); Báo cáo đối

chiếu tiền gửi (nếu có);

- Các quyết định giao ngân sách năm 2022 (bản phô tô);

- Quyết định chuyển nguồn ngân sách từ 2022 sang 2023 (bản phô tô);

- Thông báo thẩm định dự toán (kể cả dự toán bổ sung nếu có);

- Quy chế chi tiêu nội bộ;

- Phiếu thu, chi tiền mặt (nếu có);

- Các chứng từ thanh toán liên quan kèm theo;

- Sổ sách kế toán theo quy định;

3. Thời gian thực hiện:

(Theo phụ biểu đính kèm)

Trên đây là Kế hoạch xét duyệt, thẩm định quyết toán ngân sách năm 2022.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện nhằm đảm bảo đúng tiến độ

quyết toán theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị thụ hưởng ngân sách;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Văn Quynh

		2023-03-10T10:03:09+0700

		2023-03-10T10:17:32+0700